
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 56 DEL 11/01/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: RILASCIO NUOVA AUTORIZZAZIONE PER LA SEDE DI VALDAGNO A 
SEGUITO  DI  CESSIONE  DI  RAMO  D’AZIENDA.  STUDIO  DI  CONSULENZA 
“VALDAGNOPRATICHE SNC DI MASSIGNANI CARLA & C. S.N.C.” – DELEGAZIONE 
ACI DI VALDAGNO. 

IL DIRIGENTE

Vista la  domanda di autorizzazione  presentata in data  09.01.2019 (prot. n.  1519) con la quale il 
legale  rappresentante della  Società  denominata  “AGENZIA OLIMPYA S.A.S.  DI  RIGONI 
ROBERTO,  RIGONI MICHELE & C.”  con sede ad Asiago (VI),  via  S.  Carlo n.  8 ha chiesto 
l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di  consulenza per  la circolazione dei mezzi di trasporto 
nei locali siti in Valdagno  (VI),  via Generale dalla Chiesa n. 39; 

Preso atto che il  legale rappresentante sig.  Rigoni Roberto ha dichiarato  che la stessa  Società è 
subentrata  alla  Società “VALDAGNOPRATICHE SNC DI  MASSIGNANI  CARLA &  C.”  - 
Delegazione ACI di Valdagno -  con sede a  Valdagno (VI),  a seguito di  cessione della piena ed 
esclusiva proprietà del ramo d’azienda sito in Valdagno (VI), via Generale dalla Chiesa n. 39 avente 
ad oggetto l’attività di consulenza per  la circolazione dei mezzi di trasporto e che i locali succitati 
sono gli stessi già autorizzati dalla Provincia di Vicenza alla predetta Società;

Constatato che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2556 del c.c., con atto del Notaio Giuseppe Muraro 
di  Asiago  in data  29/12/2018 nn.  78875/21374  è stato  stipulato un contratto di cessione di  ramo 
d’azienda con il quale  è stato venduto alla  Società  “AGENZIA OLIMPYA S.A.S.  DI RIGONI 
ROBERTO, RIGONI MICHELE & C. il ramo dell’Azienda corrente in Valdagno (VI), via Generale 
dalla Chiesa n. 39 costituito da Agenzia Pratiche Automobilistiche; 

Visto che la Ditta denominata “VALDAGNOPRATICHE SNC DI MASSIGNANI CARLA & C.” 
era  stata  autorizzata  con  provvedimento  del  dirigente  provinciale  competente n.73878 del 
16/11/1998;
Accertato altresì che il socio accomandatario sig. Rigoni Michele è in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 3 comma 1 lettera f) della Legge 264/1991;

Visti l’art. 6 del vigente Regolamento Provinciale per l’autorizzazione e la vigilanza dell’attività di 



consulenza per  la circolazione dei mezzi di trasporto;

Visto  l’art.  3  della  Legge n°  264/1991 che  individua  nella  Provincia  il  soggetto  competente  al 
rilascio dell’autorizzazione di cui trattasi;

Visto l’art. 107   del   T.U.  delle  leggi   sull’ordinamento  degli   EE.LL.  (D. Lgs.  18.08.2000,  n° 
267);  

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

 Ritenuto di prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non 
comporta valutazioni sotto tale profilo né tanto meno impegno di spesa;

DETERMINA

1. - di autorizzare la società denominata “AGENZIA OLIMPYA S.A.S. DI RIGONI ROBERTO, 
RIGONI MICHELE & C.”  con sede ad Asiago (VI),  via  S.  Carlo n.  8 (iscritta  al  Registro 
Imprese della CCIAA di Vicenza  al n. VI - 198239) all’esercizio dell’attività di consulenza per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto nei locali siti in Valdagno (VI) – Delegazione ACI di Valdagno - 
via Generale dalla Chiesa n. 39, con la denominazione: “Agenzia Olimpya SAS.”;

2. - di dare atto che il socio e legale rappresentante della predetta Società sig. Rigoni Michele,  in 
possesso dell’attestato di idoneità professionale di cui all’art. 3 comma 1 lettera f) della Legge n. 
264/1991 conseguito presso l’Ufficio Provinciale della M.C.T.C. di Venezia in data 25/07/2000 n. 
prot. n. 015/B/000, è il responsabile professionale dell’attività di consulenza per  la circolazione dei 
mezzi di trasporto con il presente atto autorizzata (art. 4 L. 264/1991).  

ATTESTA

che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

DA’ ATTO 

che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on 
line.

Vicenza, 11/01/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

Il presente provvedimento rispetta i termini previsti dal regolamento sui procedimenti amministrativi di competenza 
della Provincia di Vicenza (DCP n. 37/2013) che  è di gg. 60 (ID proc. n. 294).

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243
	DETERMINA


